veículo de propriedade da ré locadora, e mais que pelo evento deverá
responder a ré, julgo procedente o pedido constante da inicial, e
condeno a empresa ré a pagar aos autores indenização a título de
danos morais, acima apurados ocorrentes, cujo valor fixo em R
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), correspondentes a 50
(cincoenta)vezes o salário mínimo vigente à época dos fatos, para
cada requerente. Sobre os valores arbitrados a título de indenização
incidirão juros moratórios legais e correção monetária, aqueles a
partir da data do evento, esta a partir do efetivo prejuízo (Súmulas

[...]

Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se.
Intimem-se. Boa Vista/RR, 08/09/08 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz
Titular da 3A  V. Crim./RR”. DECISÃO: Remição de Pena Deferida.
“...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 304 (trezentos e quatro) dias da pena privativa
de liberdade do(a) reeducando(a) acima  indicado(a), na proporção e
nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ...
Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se.
Intimem-se. Boa Vista/RR, 08/09/08 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz

[...]

Antônio de Lima Silva
Requerido: Sul Icorporações e Empreedimentos Ltda e outros =>
SENTENÇA(...)Posto isso, julgo extinto o processo contra a TV
CABURAÍ por ilegitimidade passiva, e condeno a Requerida SUAL
EMPREENDIMENTOS: a) a restituir ao Autor o valor de R
1.425,98 (mil quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e oito
centavos) devidamente atualizadfo
b) a pagar ao Autor o valor de R 6.000,00 (seis mil reais) a título de
indenização por danos morais, valores que deverão ser acrescidos de
correção monetária pelo IPCA e de juros de 1% ao mês, contados da